
  

 

 

 

Comune di Limena 
_______________________________________________________________________________ 

Provincia di Padova 

Servizio Tecnico Lavori Pubblici 
 

Via Roma 44 – 35010 – Limena – c.f. 00327150280 

℡ 0498844344 – fax 0498840426 

www.comune.limena.pd.it – lavori.pubblici@comune.limena.pd.it  

posta elettronica certificata: limena.pd@cert.ip-veneto.net  

 
 

   

Limena, 30-04-2021 

Prot.6651 

 

ORDINANZA numero 17/2021 del Registro Generale – numero 11 /2021 del Settore Servizi Tecnici 

Pubblicazione Albo Pretorio On line dal  30.04.2021   al     30.05.2021    al numero  del Registro di Pubblicazione 421 

 

 

 

ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE 0-24 VICOLO TOBAGI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI  
 

 

  

 

   

 

 

Premesso che si è riscontrata la necessità di provvedere alla regolamentazione della sosta dei veicoli in 

VICOLO TOBAGI inibendo la sosta degli automezzi per tutto lo sviluppo del vicolo, al fine di consentire il 

transito veicolare in condizioni di sicurezza nel succitato vicolo;  

Riscontrato infatti che la sosta di veicoli nello stretto vicolo in oggetto rende difficoltoso e talvolta inibisce il 

transito veicolare, lo svolgimento del servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti nonché l’eventuale ingresso 

di mezzi di soccorso;  

Ritenuto pertanto, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, di provvedere alla emissione di 

un atto amministrativo che disciplini la viabilità dei mezzi nel VICOLO TOBAGI; 

Visti gli articoli 5-7 del nuovo Codice della strada approvato con D.Lgs n.285 del 30.04.92 e sue successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada approvato con D.P.R. n.495 

del 16.12.92 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 

Sentito il competente Corpo di Polizia Locale; 
 

per le motivazioni in narrativa descritte:  

 

ORDINA 

 

1) l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE (0 – 24) in VICOLO TOBAGI;  

2) all’ufficio tecnico comunale: 

 il posizionamento di una adeguata segnaletica verticale (divieti di sosta permanenti) avente le 

caratteristiche descritte agli articoli 30 e 31 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice 



 

della Strada in prossimità del tratto di strada interessato dai lavori al fine di garantire l’esecutorietà del 

presente provvedimento; 

 la modifica della segnaletica verticale esistente in contrasto con i dettami del presente provvedimento;  

3) al comando di Polizia Locale ed agli altri agenti di forza pubblica di vigilare sull’esatta osservanza del 

presente provvedimento; 

4) l’affissione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale, e nel sito internet all’indirizzo 

www.comune.limena.pd.it ; 

5) di rendere immediatamente esecutiva la presente Ordinanza  

 

AVVERTE 

 

 che a norma dell’art.3 delle Legge 241/1990 avverso il presente provvedimento in applicazione della Legge n.1034 del 

06.12.1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge 

entro sessanta giorni dalla pubblicazione al TAR del Veneto; 

 che in relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D.Lgs n.285/92 entro il termine di sessanta giorni può essere 

proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 

al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92; 

 a norma dell’art.8 della Legge 241/90 e sue successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Settore Servizi Tecnici del Comune di Limena  

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 

Arch. Davide Bonato 


